
205/65R15
225/75R15C
LT255/75R15

31X10.50R15LT
LT215/75R15
LT235/75R15
215/80R16

LT225/70R16
LT235/70R16
235/70R16
245/70R16

LT265/75R16

Medida

94
110/108
109/105

109
100/97
104/101

107
102/99
104/101

109
111
123

IC

T
S
S
S
S
S
S
S
S
S
T
R

IV
Ancho De Llanta 
Recomendado 

[Pulg]

Diametro 
Externo
 [mm]

Ancho De 
Sección 

[mm]

Capacidad De 
Carga Para Eje 

Simple [Kg]

Capacidad De 
Carga Para 

Eje Dual [Kg]

 
FIRESTONE.COM.AR / 0800 222 3473

FIRESTONE DESTINATION

DESTINATION A/T

El diseño Destination A/T pertenece al segmento de las Pick-ups y SUV, 
para su uso mayormente en pavimento y fuera de camino. Su diseño de 
banda de rodamiento provee tracción en superficies secas, mojadas o con 
nieve, así como también confort en la marcha y bajo nivel de ruido.

ATRIBUTOS DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS

MEDIDAS

MAYOR DRENAJE
DE AGUA Y

REDUCCIÓN DE
HIDROPLANEO

MANEJO SUAVE
Y SILENCIOSO

FUERA DE
CAMINO

USO EN
ASFALTO

50% 50%

BIENVENIDO A LA AVENTURA

BLOQUES DE BANDA DE RODAMIENTO 
Proveen mejor agarre en el barro y nieve, además combina tracción 
fuera de la carretera con buena estabilidad en la autopista.

ESTRÍAS PROFUNDAS 
Proveen una asombrosa tracción en condiciones húmedas o 
tormentosas, barro e inclusive en la nieve.

RUIDO OPTIMIZADO 
por el dibujo de la banda.

TECNOLOGÍA UNI-T 
permite el mejor equilibrio entre un kilometraje superior, excelente 
tracción y gran resistencia a las agresiones del camino.

6.00
6.00
6.00
8.50
6.00
6.50
6.00
6.50
7.00
7.00
7.00
7.50

647
733
769
781
709
739
764
728
742
750
764
810

209
232
223
268
216
235
225
228
240
250
250
267

670
1060
1030
1030
800
900
975
850
900
1030
1090
1550

-
1000
925

-
730
825

-
775
825

-
-
-

TRACCIÓN 
ADICIONAL EN 
BARRO Y NIEVE

MEJORA LA
CAPACIDAD DE 

RESPUESTA Y
MANEJO


