

DESTINATION

BIENVENIDO A LA AVENTURA



FIRESTONE DESTINATION

DESTINATION A/T

El diseño Destination A/T pertenece al segmento de las Pick-ups y SUV, para su uso mayormente en pavimento y fuera de camino. Su diseño de banda de rodamiento provee tracción en superficies secas, mojadas o con nieve, así como también confort en la marcha y bajo nivel de ruido.

ATRIBUTOS DEL PRODUCTO











MEJORA LA CAPACIDAD DE RESPUESTA Y MANEJO

CARACTERÍSTICAS



BLOQUES DE BANDA DE RODAMIENTO

Proveen mejor agarre en el barro y nieve, además combina tracción fuera de la carretera con buena estabilidad en la autopista.

ESTRÍAS PROFUNDAS

Proveen una asombrosa tracción en condiciones húmedas o tormentosas, barro e inclusive en la nieve.

RUIDO OPTIMIZADO por el dibujo de la banda.

TECNOLOGÍA UNI-T

permite el mejor equilibrio entre un kilometraje superior, excelente tracción y gran resistencia a las agresiones del camino.



MEDIDAS

Medida	IC	IV	Ancho De Llanta Recomendado [Pulg]	Diametro Externo [mm]	Ancho De Sección [mm]	Capacidad De Carga Para Eje Simple [Kg]	Capacidad De Carga Para Eje Dual [Kg]
205/65R15	94	Т	6.00	647	209	670	
225/75R15C	110/108	S	6.00	733	232	1060	1000
LT255/75R15	109/105	S	6.00	769	223	1030	925
31X10.50R15LT	109	S	8.50	781	268	1030	-
LT215/75R15	100/97	S	6.00	709	216	800	730
LT235/75R15	104/101	S	6.50	739	235	900	825
215/80R16	107	S	6.00	764	225	975	-
LT225/70R16	102/99	S	6.50	728	228	850	775
LT235/70R16	104/101	S	7.00	742	240	900	825
235/70R16	109	S	7.00	750	250	1030	-
245/70R16	111	T	7.00	764	250	1090	-
LT265/75R16	123	R	7.50	810	267	1550	-